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Nr 96

Av herrar Zetterberg och Svenungsson, om viss ändring av kollekt- 
kungörelsen.

I motion nr 97 till 1960 års riksdag hemställde undertecknade, att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om sådan ändring av 
kungl. kungörelsen den 30 december 1953 angående kollekter, att försam- 
lingskollekt må, utöver vad nu medgives, upptagas under ytterligare 10 dagar 
på året. Utskottet avstyrkte framställningen under hänvisning till yttranden 
från två domkapitel och diakonistyrelsen.

Svenska prästförbundet fann emellertid den föreslagna revisionen av kol- 
lektkungörelsen önskvärd och fann det angeläget att ökat utrymme beredes 
åt församlingens egna kollekter. Förbundet förordade en reducering av för- 
samlingskollekterna med sex dagar, för att församlingarna skulle få ökade 
möjligheter att stödja sådana ändamål som ligger dem om hjärtat.

Debatten om kollekterna har fortgått, och önskemål i den av motionärerna 
angivna riktningen har uttalats från många håll. Svenska pastoratens riks
förbund, representativt organ för pastoraten, har sålunda under 1960 gjort 
en framställning om ökat antal församlingskollekter.

Det synes oss inte rimligt att den lokala församlingen vid sina gudstjänster 
icke skall förfoga över mera än ca 12 av årets ca 60 kollektdagar; av 
dessa 12 faller endast en del på de kyrkoårstider som har den största guds
tjänstfrekvensen. Församlingens möjligheter att stödja egen församlingsvård 
bidrar till omsorgen om gamla och behövande och engagerar sig i aktuella 
hjälpbehov och är med nuvarande ordning, enligt vår mening, otillbörligt 
beskurna. Den förestående revisionen av församlingslagen med nya normer 
för församlingarnas kompetens i fråga om anslagsgivning motiverar också 
en revision av kollektkungörelsen som ger församlingarna möjligheter att 
kollektvägen ge bidrag åt verksamheter som de vill stödja. Angelägna riks- 
kyrkliga ändamål kan också på det sättet tillgodoses.

På grund av det anförda får vi därför hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om sådan ändring av kungl. kungörelsen den 30 december 
1953 angående kollekter, att församlingskollekt må, utöver 
vad nu medgives, upptagas under ytterligare sex dagar om 
året.

Stockholm i januari 1961

Åke Zetterberg David Svenungsson


